
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2596/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-11-09

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Miejskie Centrum 
Profilaktyki Uzależnień w Krakowie i utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Miejskie Centrum 
Profilaktyki Uzależnień w Krakowie i utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 
w Krakowie i utworzenia jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f, g i h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 12 ust. 1 
pkt 2, ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 
poz. 1240 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t.j.: Dz.U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1
1. Likwiduje się jednostkę budżetową pod nazwą Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 

w Krakowie, utworzoną na podstawie Uchwały Nr CVIII/1481/10 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 8 września 2010 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Miejskie Centrum 
Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, przy ul. Rozrywka 1 oraz utworzenia jednostki 
budżetowej pod nazwą ''Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie'' i nadania 
statutu jednostce (z późn. zm.). 

2. Tworzy się komunalną jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod 
firmą: Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie.

3. Powierza się Miejskiemu Centrum Profilaktyki Uzależnień Sp. z o.o. wykonywanie zadań 
własnych Gminy Miejskiej Kraków o charakterze użyteczności publicznej, polegających 
na świadczeniu pomocy dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem oraz ich 
rodzin, w szczególności:
- zwiększanie dostępności terapii dla osób uzależnionych od alkoholu,
- prowadzenie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w odniesieniu do osób doprowadzonych w celu wytrzeźwienia,
- świadczenie usług wobec osób doprowadzonych w celu wytrzeźwienia, o których art. 40 
ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.), zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 2

1. Czynności likwidacyjne będzie wykonywał Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki 
Uzależnień w Krakowie.

2. Dyrektor likwidowanego Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie 
zarządzi przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie z 
przepisami o rachunkowości, w tym ustalenia należności, zobowiązań oraz stanu środków 
obrotowych i majątku trwałego znajdującego się w użytkowaniu likwidowanej jednostki 
budżetowej.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

3. Datą zakończenia działalności Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie 
– dla potrzeb przeprowadzenia inwentaryzacji – będzie data zakończenia likwidacji tej 
jednostki budżetowej.  

§ 3

Zakończenie likwidacji jednostki budżetowej - Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień 
w Krakowie nastąpi z chwilą wystąpienia dwóch przesłanek, tj. wniesienia wkładu 
niepieniężnego (aportu) w postaci majątku likwidowanej jednostki na pokrycie kapitału 
zakładowego Spółki oraz podpisanie aktu notarialnego – aktu założycielskiego spółki.

§ 4

1. Należności i zobowiązania jednostki budżetowej Miejskie Centrum Profilaktyki 
Uzależnień w Krakowie przejmuje Spółka.

2. Spółka na podstawie art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. 
z 1998 r. Nr 21 poz. 94 z późn. zm.) przejmuje wszystkich pracowników likwidowanej 
jednostki budżetowej.

§ 5

1. Wyraża się zgodę na objęcie 100 % udziałów w Spółce w zamian za wkład gotówkowy 
oraz wkład niepieniężny (aport).

2. Wkład gotówkowy w wysokości 5.000 zł zostanie pokryty w całości przez Gminę 
Miejską Kraków.

3. Tytułem wkładu niepieniężnego Gmina Miejska Kraków wniesie składniki mienia 
jednostki budżetowej Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, pozostałe 
po jego likwidacji.

4. Spółka zapewnia ciągłość działalności wykonywanej przez Miejskie Centrum Profilaktyki 
Uzależnień w Krakowie.

§ 6

1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do uzgodnienia i podpisania treści aktu 
założycielskiego spółki oraz ustalenia wartości wkładu niepieniężnego. 

2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa do wpłacenia wkładu gotówkowego 
i wniesienia aportem do spółki mienia zlikwidowanej jednostki budżetowej Miejskie 
Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Zasadniczym celem utworzenia Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień Sp. 
z o.o. z siedzibą w Krakowie jest realizacja zadań własnych gminy w zakresie zwiększania 
dostępności terapii dla osób uzależnionych od alkoholu oraz dla członków ich rodzin.

Obecna forma prawna ogranicza możliwość realizacji wskazanych wyżej zadań. 
Prowadzenie działalności w sferze pomocy społecznej napotyka w praktyce ograniczenia, 
które uniemożliwiają pełne i efektywne wykorzystanie posiadanych zasobów lokalowych 
(oddany do użytku nowy budynek z przeznaczeniem na dom pomocy społecznej).
Ponadto jednostka budżetowa nie może prowadzić działalności leczniczej, a co za tym idzie 
nie może pozyskiwać środków ze źródeł zewnętrznych (kontrakt z NFZ). 

Utworzenie  jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy 
Miejskiej Kraków jest również uzasadnione faktem, że aktualna forma organizacyjna nie 
sprzyja prowadzeniu działalności w sposób w ekonomiczny i konkurencyjny wobec innych 
funkcjonujących na rynku podmiotów, pozyskujących środki publiczne z NFZ.

Komunalne spółki prawa handlowego charakteryzują się większą elastycznością 
w działaniu, szybciej i łatwiej dostosowują się do zmieniających się warunków społeczno-
ekonomicznych i dysponując majątkiem o odpowiednim standardzie, świadcząc usługi 
o ustalonym zapotrzebowaniu docelowo wymagają mniejszego finansowego wsparcia 
właścicielskiego niż jednostki budżetowe.

Obowiązujące przepisy prawa nie przewidują możliwości bezpośredniej zmiany 
poprzez przekształcenie jednostki budżetowej w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Niezbędnym etapem jest likwidacja Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień 
w Krakowie. 

Wyznaczony likwidator działał będzie zgodnie z obowiązującymi procedurami 
likwidacyjnymi. Czynności likwidacyjne obejmują przede wszystkim: uregulowanie spraw 
pracowniczych, zamknięcie ksiąg rachunkowych, zarchiwizowanie akt i dokumentów, 
sporządzenie protokołów stanu majątku, wierzytelności i długów, uregulowanie 
wymagalnych należności, zgłoszenie likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji, 
przekazanie majątku.

Wszystkie udziały w nowym podmiocie zostaną objęte przez Gminę Miejską Kraków. 
Spółka wstąpi również we wszystkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunków 

pracy dotychczasowych pracowników likwidowanej jednostki. Składniki mienia jednostki 
budżetowej będą stanowić majątek spółki. 

Należności i zobowiązania jednostki budżetowej przejmie utworzona Spółka. 
Likwidacja jednostki budżetowej i utworzenie Spółki będzie miało bezpośredni wpływ na 
budżet Miasta. Nowa forma prawna działalności pozwoli na pozyskiwanie środków 
finansowych na działalność Spółki ze źródeł pozabudżetowych i dlatego planuje się 
zmniejszenie środków finansowych otrzymywanych z budżetu Miasta Krakowa.

Z powyższych względów podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i stanowić 
będzie zapoczątkowanie konkretnych działań zmierzających w płynny sposób do powstania 
nowego podmiotu gospodarczego – spółki prawa handlowego ze 100% kapitałem 
zakładowym Gminy Miejskiej Kraków oraz umożliwi przekazywanie zarówno zadań, jak i 
majątku stosownie do potrzeb i minimalizacji kosztów planowanych zmian w tym zakresie. 


